
平成２９年度収支予算書（正味財産増減計算書様式） 
平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで 

科目 
平成 29 年度        

予算額（A)  

平成 28 年度           

予算額（B) 
増減(A)-(B) 備考 

Ⅰ 一般正味財産増減の部     

  １ 経常増減の部     

  (1) 経常収益     

      受取入会金 180,000 100,000 80,000  

         正会員入会金 100,000 0 100,000  

         準会員入会金 80,000 100,000 △ 20,000  

     受取会費 11,279,300 11,720,000 △ 440,700  

         正会員受取会費 3,900,000 3,900,000 0  

         準会員受取会費 1,269,300 1,330,000 △ 60,700  

         負担会費 6,110,000 6,490,000 △ 380,000  

          避難はしご 3,500,000 3,600,000 △ 100,000  

     緩降機 900,000 1,050,000 △ 150,000  

     救助袋 1,500,000 1,660,000 △ 160,000  

     すべり台 20,000 40,000 △ 20,000  

     避難ロープ等 190,000 140,000 50,000  

    事業収益 14,770,000 15,260,000 △ 490,000  

         避難器具用ハッチ型式 250,000 250,000 0  

         改修用等避難ハッチ型式 0 40,000 △ 40,000  

         避難器具用ハッチ個別 10,320,000 10,920,000 △ 600,000 120 円/台 8.6 万台 

         改修用等避難ハッチ個別 4,200,000 4,050,000 150,000 150 円/台 2.8 万台 

    受取補助金等 0 0 0  

         受取助成金 0 0 0  

    受取寄付金等 0 0 0  

         受取寄付金 0 0 0  

    雑収益 57,279 110,000 △ 52,721  

         受取利息 2,029 10,000 △ 7,971  

         雑収益    55,250 100,000 △ 44,750  

経常収益計 26,286,579 27,190,000 △ 903,421  

 
  



  (2)経常費用     

      事業費 20,376,914 21,422,950 △ 1,046,036  

         認定費 590,000 500,000 90,000  

         証票交付費 200,000 130,000 70,000  

         証票費 470,000 900,000 △ 430,000  

         立入等調査費 820,000 1,009,000 △ 189,000  

         給料手当 7,304,584 8,038,350 △ 733,766  

         福利厚生費 1,246,400 1,879,200 △ 632,800  

         退職給付費用 1,277,730 238,000 1,039,730  

         調査研究費 110,000 300,000 △ 190,000  

         普及宣伝費 460,000 300,000 160,000  

         旅費交通費 484,500 556,500 △ 72,000  

         渉外費 80,000 210,000 △ 130,000  

         印刷製本費 246,000 504,000 △ 258,000  

         光熱水料費 475,600 130,200 345,400  

         賃借料 2,870,000 3,024,000 △ 154,000  

         通信運搬費 198,900 132,500 66,400  

         消耗什器備品費 0 100,000 △ 100,000  

         リース料 451,000 445,200 5,800  

         新聞図書費 172,200 166,000 6,200  

         支払負担金 1,930,000 1,930,000 0  

         保険料 150,000 150,000 0  

         事業費雑費 290,000 230,000 60,000  

         租税公課（消費税） 550,000 550,000 0  

  



      管理費 7,133,130 5,767,050 1,366,080  

         給料手当 1,587,680 1,608,800 △ 21,120  

         退職給付費用 141,970 102,000 39,970  

         福利厚生費 273,600 280,800 △ 7,200  

         総会費 1,310,000 1,530,000 △ 220,000  

         諸会議費 1,748,080 500,000 1,248,080  

         登記費用 60,000 0 60,000  

         旅費交通費 465,500 493,500 △ 28,000  

         通信運搬費 191,100 117,500 73,600  

         消耗品費 160,000 100,000 60,000  

         印刷製本費 54,000 102,000 △ 48,000  

         光熱水料費 104,400 26,350 78,050  

         賃借料 630,000 612,000 18,000  

          リース料 99,000 90,100 8,900  

         新聞図書費 37,800 34,000 3,800  

         租税公課 90,000 70,000 20,000  

         管理費雑費 180,000 100,000 80,000  

経常費用計 27,510,044 27,190,000 320,044  

       当期経常増減額 △ 1,223,465 0 △ 1,223,465  

  ２ 経常外増減の部   0  

  (1)経常外収益   0  

    経常外収益計 0 0 0  

  (2)経常外費用   0  

    経常外費用計 0 0 0  

       当期経常外増減額 0 0 0  

   他会計振替額     

    当期一般正味財産増減額 △ 1,223,465 0 △ 1,223,465  

    一般正味財産期首残高 19,227,930 19,190,341 37,589  

    一般正味財産期末残高 18,004,465 19,190,341 △ 1,185,876  

Ⅱ 指定正味財産増減の部   0  

      当期指定正味財産増減額 0 0 0  

      指定正味財産期首残高 0 0 0  

      指定正味財産期末残高 0 0 0  

Ⅲ 正味財産期末残高 18,004,465 19,190,341 △ 1,185,876  

 



平成２９年度 収支予算書内訳表 （正味財産増減計算書様式） 

平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで 

(単位：円） 

科     目 
実施事業等会計 その他会計 

法人会計 内部取引消去 合計 
認定事業 認証・共益事業 

Ⅰ 一般正味財産増減の部      

１．経常増減の部      

（１）経常収益      

 入会金 0 0 180,000 0 180,000 

  正会員入会金   100,000  100,000 

  準会員入会金   80,000  80,000 

 一般会費 0 0 5,169,300 0 5,169,300 

  正会員一般会費 0  3,900,000  3,900,000 

  準会員一般会費 0  1,269,300  1,269,300 

 負担会費 0 0 6,110,000 0 6,110,000 

  避難はしご   3,500,000  3,500,000 

  緩降機   900,000  900,000 

  救助袋   1,500,000  1,500,000 

  すべり台   20,000  20,000 

  避難ロープ等   190,000  190,000 

 ハッチ事業収益 10,570,000 4,200,000 0 0 14,770,000 

  避難器具用ハッチ型式 250,000    250,000 

  避難器具用ハッチ個別 10,320,000    10,320,000 

  改修用等避難用ハッチ型式  0   0 

  改修用等避難用ハッチ個別  4,200,000   4,200,000 

 受取補助金等 0 0 0 0 0 

  受取補助金等     0 

 受取寄付金 0 0 0 0 0 

  受取寄付金     0 

 雑収益 0 55,250 2,029 0 57,279 

  受取利息 0  2,029  2,029 

  雑収益 0 55,250   55,250 

経常収益計 10,570,000 4,255,250 11,461,329 0 26,286,579 

 



（２）経常費用      

 事業費 13,916,731 6,460,183  0 20,376,914 

  認定費 413,000 177,000  0 590,000 

   避難器具用ハッチ 413,000 0  0 413,000 

   改修用等避難用ハッチ 0 177,000  0 177,000 

  証票交付費 140,000 60,000  0 200,000 

  証票費 329,000 141,000  0 470,000 

  立入等調査費 820,000 0  0 820,000 

  給料等手当 5,663,571 1,641,013  0 7,304,584 

  福利厚生費 972,800 273,600  0 1,246,400 

  退職給付費用 1,135,760 141,970  0 1,277,730 

  調査研究費 0 110,000  0 110,000 

  普及宣伝費 460,000 0  0 460,000 

  旅費交通費 0 484,500  0 484,500 

  渉外費 0 80,000  0 80,000 

  印刷製本費 192,000 54,000  0 246,000 

  光熱水料費 371,200 104,400  0 475,600 

  賃借料 2,240,000 630,000  0 2,870,000 

  通信運搬費 0 198,900  0 198,900 

  消耗什器備品 0 0  0 0 

  リース料 352,000 99,000  0 451,000 

  新聞図書費 134,400 37,800  0 172,200 

  支払負担金 0 1,930,000  0 1,930,000 

  保険料 105,000 45,000  0 150,000 

  事業費雑費 203,000 87,000  0 290,000 

  租税公課（消費税） 385,000 165,000  0 550,000 

 
  



 管理費   7,133,130 0 7,133,130 

  給料手当   1,587,680  1,587,680 

  退職給付費用   141,970  141,970 

  福利厚生費   273,600  273,600 

  総会費   1,310,000  1,310,000 

  諸会議費   1,748,080  1,748,080 

  登記費用   60,000  60,000 

  旅費交通費   465,500  465,500 

  通信運搬費   191,100  191,100 

  消耗品費   160,000  160,000 

  印刷製本費   54,000  54,000 

  光熱水料費   104,400  104,400 

  賃借料   630,000  630,000 

  リース料   99,000  99,000 

  新聞図書費   37,800  37,800 

  租税公課   90,000  90,000 

  管理費雑費   180,000  180,000 

経常費用計 13,916,731 6,460,183 7,133,130 0 27,510,044 

  当期経常増減額 △ 3,346,731 △ 2,204,933 4,328,199 0 △ 1,223,465 

２．経常外増減の部      

（１）経常外収益      

 経常外収益計 0 0 0 0 0 

（２）経常外費用      

 経常外費用計 0 0 0  0 

  当期経常外増減額 0 0 0 0 0 

他会計振替額 0 0 0 0 0 

当期一般正味財産増減額 △ 3,346,731 △ 2,204,933 4,328,199 0 △ 1,223,465 

一般正味財産期首残高 ※ 1,251,545 632,545 17,343,840 0 19,227,930 

一般正味財産期末残高 △ 2,095,186 △ 1,572,388 21,672,039 0 18,004,465 

Ⅱ 指定正味財産増減額      

当期指定正味財産増減額 0 0 0  0 

指定正味財産期首残高 0 0 0  0 

指定正味財産期末残高 0 0 0  0 

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 2,095,186 △ 1,572,388 21,672,039 0 18,004,465 

※一般正味財産期首残高の内、実施事業等会計項目の金額 (1,251,545) は、平成 28 年度「公益目的支出後財産額」です。 


